INDICAÇÃO Nº 10, DE 06 DE JANEIRO DE 2.017

SENHOR PRESIDENTE

EDVALDO DONISETE MORAIS, Vereador à Câmara

Municipal de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe
são conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a construção de um acesso direto
da SP – 425 para a marginal do Bairro Reinaldo Stein, com saída para a Avenida José
Cavenaghi.

   JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se justifica tendo em vista que esta parte do referido
bairro (marginal) é caracterizado pela grande atividade industrial e comercial, sendo
que não existe um acesso rápido e facilitado da rodovia estadual para este ponto da
cidade, o que prejudica as empresas ali instaladas em suas atividades.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 06 de janeiro de 2017.

________________________________________
EDVALDO DONISETE MORAIS

Vereador